memorial descritivo e de cálculo. 

PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE TRES SALAS 

DE AULA (ESCOLA SÃO FRANCISCO): Projeto 

arquitetônico, elétrico, estrutural, planilhas, ART, 

cronogramas, memorial descritivo e de cálculo. 

VIGÊNCIA:  30/04/2024 

VALOR:  R$ 99.000,00 (noventa e nove mil 

reais), a ser pago na forma pactuada. 

DOTAÇÃO:   Projeto/Atividade: 

04.122.0002.2.010 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

DA SECRETARIA MUN. DE GESTÃO PÚBLICA, no 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços 

de Terceiros – Pessoa Jurídica, da Secretaria Municipal

[...]

nos termos do artigo nº. 58, inciso I c/c o artigo nº. 

65, inciso I alínea “b”, §§ 1º e 6º da Lei Federal nº. 

8.666/93, adicionar ao valor original do Contrato 

Administrativo nº. 122/2022, descrito em sua 

Cláusula Terceira, a importância de R$ 882.057,10 

(oitocentos e oitenta e dois mil, cinquenta e sete reais 

e dez centavos), decorrente da reprogramação da 

Obra de finalização do Parque de eventos Beira Rio, 

no Município de Fátima do Sul/MS, conforme 

descrição contida na Planilha Orçamentária de 

acréscimos de serviços, que compõe este Termo